RATIFICAÇÃO DE SITUAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Com fundamento na Justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação, no

Parecer  PROJU nº  20/2019  e,  ainda  no  art.  26  da  Lei  nº  8.666/93,  RATIFICO a  situação  de
inexigibilidade de licitação nº 02/2019, objeto do processo administrativo nº 020250.00123/2019-2,
em que se pretende, por meio do Edital de Credenciamento nº 01/2019, credenciar  profissionais
autônomos para prestação de serviços durante as Ações das Carretas Itinerantes de Saúde da Mulher
e do Homem realizadas pela Secretaria de Saúde do Estado de Sergipe em parceria com a Fundação
Estadual  de  Saúde  –  FUNESA,  conforme  a  seguir:  a)  Perfil  01  (Cardiologista):  R$  1.300,00
(diária);  b) Perfil  02 (Generalista):  R$ 1.300,00 (diária);  c)  Perfil  03 (Urologista):  R$ 1.300,00
(diária); d) Perfil 04 (Ginecologista): R$ 1.300,00 (diária); e) Perfil 05 (Mastologista): R$ 1.300,00
(diária); f) Perfil 06 (Dermatologista):  R$ 1.300,00 (diária); g) Perfil 07 (Ultrassonografista):  R$
1.300,00 (diária);  h)  Perfil  08  (Enfermeiro):  R$  540,90 (diária);  i)  Perfil  09  (Técnico  de
enfermagem): R$   119,96 (diária); j) Perfil 10 (Técnico em laboratório):  R$ 91,88 (diária); e,  k)
Perfil 11 (Técnico em radiologia): R$ 181,96 (diária).

Publique-se na imprensa oficial para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju/SE, em 13 de março de 2019

Lavínia Aragão Trigo de Loureiro
Diretora Geral da Fundação Estadual de Saúde

AVISO DE CREDENCIAMENTO
A Fundação Estadual  de  Saúde,  por  meio  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  torna

público  que  se  encontra  aberto  a  partir  de  15  de  março  de  2019,  CREDENCIAMENTO  de
profissionais autônomos para prestação de serviços durante as Ações das Carretas Itinerantes de
Saúde  da  Mulher  e  do  Homem realizadas  pela  Secretaria  de  Saúde do  Estado  de  Sergipe  em
parceria  com  a  Fundação  Estadual  de  Saúde  –  FUNESA,  conforme  a  seguir:  a)  Perfil  01
(Cardiologista): R$ 1.300,00 (diária); b) Perfil 02 (Generalista): R$ 1.300,00 (diária); c) Perfil 03
(Urologista): R$ 1.300,00 (diária); d) Perfil 04 (Ginecologista): R$ 1.300,00 (diária); e) Perfil 05
(Mastologista): R$ 1.300,00 (diária); f) Perfil 06 (Dermatologista): R$ 1.300,00 (diária); g) Perfil
07 (Ultrassonografista): R$ 1.300,00 (diária); h) Perfil 08 (Enfermeiro): R$ 540,90 (diária); i) Perfil
09 (Técnico de enfermagem): R$  119,96 (diária); j) Perfil 10 (Técnico em laboratório): R$ 91,88
(diária);  e,  k)  Perfil  11  (Técnico  em radiologia):  R$ 181,96  (diária),  nos  termos  do Edital  de
credenciamento  nº  01/2019  e  seus  anexos,  objeto  do  processo  administrativo  nº
020250.00123/2019-2, que  se  encontra  disponível  nos  sites  da  SES  (www.ses.se.gov.br)  e  da
FUNESA (www.funesa.se.gov.br), para consulta dos interessados.

Aracaju/SE, em 13 de março de 2019

Bruna Costa Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da FUNESA

Travessa Basílio Rocha, nº 33 – Getúlio Vargas – Aracaju/SE – Fone: (79) 3198-3800 – CEP: 49.055-100

http://www.ses.se.gov.br/
http://www.funesa.se.gov.br/